
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA
13/48

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar parte en el concurso-
oposición libre convocado por esta Mancomunidad para la creación de una bolsa de
cargadores para el servicio de recogida de residuos urbanos.

Una vez examinadas las instancias presentadas así como la documentación aportada
por los solicitantes, y de conformidad con lo dispuesto en las bases de convocatoria.

RESUELVO:

1.- Aprobar la siguiente lista de aspirantes admitidos y excluidos:

Lista de admitidos

1. AJURIA IZQUIERDO LANDER
2. ALBERDI MENDIZABAL ION
3. ALCELAY SAGASTIZABAL IÑAKI
4. ALKORTA GOMEZ UGAITZ
5. ALONSO AGUIRRE MARIANO
6. ALTUNA GABILONDO AITZOL
7. ANSA HUICI JOSEBA
8. ANSORREGUI ALCIBAR JOSÉ JAVIER
9. ARITZABALETA OKINA ASIER
10. ARRIAGA GERRIKAGOITIA PILAR
11. ARRIBILLAGA BERETXINAGA XABIER
12. ARRILLAGA JAIO BORJA
13. ARRONDO SANCHEZ RUBÉN
14. ARRUPE ALDECOCEA MIKEL
15. ARTEAGA OLABARRIA ION
16. ARTOLA ALBERDI GORKA
17. ASKASIBAR ORTIZ EDURNE
18. ASTIBIA LEGORBURU OIER
19. AZKARATE ILARDUIA PERU
20. AZKARATE LEZETA ANDONI
21. BARBERO SANCHEZ PEDRO JAVIER
22. BARROCAL GONZALEZ FÉLIX
23. BERJON APARICIO MICHAEL
24. BILBAO LARRAÑAGA PEIO
25. BIZKARGUENAGA BELAR AITZOL
26. BLANCO LÓPEZ JOSÉ
27. BOUZAS BOLINAGA SERGIO
28. CARRASCO LEON JONATHAN
29. CARRERO ESTRADA JESSE ADAN
30. CASATORRE CHAMORRO SONIA
31. CASTRO FERRERO JOSÉ JOAQUÍN
32. DAVILA CARMONA ANTONIO



33. DAVILA ORTIZ FRANCISCO

34. DAVILA ORTIZ JUAN MANUEL
35. DURAN BACAICOA ALEXANDER
36. DURANA ALDAZ ROMÁN
37. ECHANIZ LIZAUR JESUS MARIA
38. ELORTZA ODRIOZOLA KEPA
39. ELORZA ODRIOZOLA SANTIAGO
40. ERRASTI ASTONDOA XABIER
41. ESCRIBANO SANZ OSKAR
42. ETXEBARRIA UNZURRUNZAGA XABIER
43. ETXENAUSIA IDIGORAS AINHOA
44. ETXENAUSIA IDIGORAS JOSUNE
45. FEO GARCIA JOSÉ MARÍA
46. GABILONDO ANDUEZA IRUNE
47. GALARRAGA ARANGUREN AITOR
48. GARAY VITORIA ROBERTO
49. GARCIA MEDRANO FRANCISCO
50. GAZTAÑAGA BIDAURRETA JOSE IGNACIO
51. GONZÁLEZ GONZALEZ ASIER
52. GUERRA CORDERO CÉSAR
53. GUISADO CAÑAMERO IBAN
54. HERNANDEZ OLIVA JUAN MANUEL
55. HERNANDEZ SANCHEZ GONTZAL
56. IBAIBARRIAGA APOITA JOSÉ CARLOS
57. IDIGORAS ORMAZABAL IGOR
58. IGLESIAS GONZÁLEZ ANTONIO
59. INTXAURRONDO ARTETA FRANCISCO JAVIER
60. IÑURRIETA ODRIOZOLA GORKA
61. IRAZABALBEITIA ALTUNA ENEKO
62. ITURRIZA ABADEA MIGUEL ANGEL
63. JIMÉNEZ MUÑOZ JUAN ANTONIO
64. LAZKANOITURBURU AGIRRE LURDES
65. LÓPEZ SANABRIA EGUZKI
66. LÓPEZ SANABRIA MELINA
67. MACARRO IDIGORAS ARITZ
68. MADINABEITIA ALTUNA GORKA
69. MARCO GOROSTIZA FELIPE
70. MARTÍN URBAN JAVIER
71. MÉNDEZ DOMÍNGUEZ DENIS
72. MERCHAN TENA MANUEL
73. MONTOYA CALLEJA JOSÉ LUIS
74. MUGICA ETXEZABAL SAIOA
75. MURUAMENDIARAZ IGARTUA AITOR
76. NARVAIZA OSINAGA IÑAKI
77. ODRIOZOLA MARINO MARÍA
78. OLALDE ALTUBE EKAITZ
79. OSA GALARRAGA IBON
80. OTXOA CONTRERAS IRAIA
81. PAGOAGA GALLASTEGI IRRITTE
82. PASCUAL DIEZ ALBERTO
83. PÉREZ DE ALMARAZ SAN JOSÉ CARMELO
84. PÉREZ PINO FRANCISCO
85. RAMIREZ GALVEZ AITOR
86. RAMÓN DE LA FUENTE JOSÉ MIGUEL



87. RETUERTA SANCHA JULIO
88. RIELO AYASTUY JOSEBA
89. RODRIGUEZ SALAZAR GORKA
90. RODRIGUEZ SEARA EMILIO
91. RUBIALES ZABARTE ASIER
92. SALEGI ALDABE MIKEL
93. SANDIA SANCHEZ FRANCISCO
94. TERRAZAS MORALES ANDONI
95. TROJAOLA BEREZIBAR LARRAITZ
96. URIBARREN AZPIAZU PATXI
97. URRUTIA LARRAÑAGA MARKEL
98. URRUTIA MALVADI JUAN IGNACIO
99. USON GURIDI MIKEL
100. VALOR MORALES RICARDO
101. VALLO MAIZTEGI ETOR
102. VAZQUEZ ARJONILLA ALFONSO
103. VAZQUEZ ARJONILLA IÑAKI
104. VAZQUEZ LÓPEZ NEKANE
105. VELEZ DE MENDIZABAL IZUSKIZA AMAIA
106. ZABALA BILBAO MARKEL
107. ZABALA URIBEECHEVERRIA EIDER
108. ZUMALDE AUZMENDI GUREN
109. ZUMALDE AUZMENDI LAKET

Lista de excluidos

1. Ninguno

Contra la presente lista los interesados podrán presentar reclamaciones hasta el día
10 de junio incluido. Esta Resolución se publica en el tablón de anuncios de esta
Mancomunidad y en su página web, www.debagoiena.net. 

Si  no  se  presentaran  reclamaciones  esta  lista  provisional  se  entenderá
automáticamente elevada a definitiva.

2.- Nombrar miembros del Tribunal Calificador a las siguientes personas:

Titulares

Presidente:

- Luis  Lonbide  Sagastizabal,  Responsable  de Explotación  del  Servicio  de  Medio
Ambiente.

Vocales:

- Arantzazu Uribesalgo Muxika, Responsable de los servicios de la vía pública.
- Kristina Iraolagoitia Otxandiano, Técnico del Servicio de Medio Ambiente.
- Mikel Jaio Eiguren, Técnico del Servicio de Medio Ambiente.

http://www.debagoiena.net/


Secretaria: 

- Belén Txintxurreta Iparragirre, Secretaria de la Mancomunidad.

Suplentes

Presidente:

- Belén Txintxurreta Iparragirre, Secretaria de la Mancomunidad.

Vocales:

- Luis  Lonbide  Sagastizabal,  Responsable  de Explotación  del  Servicio  de  Medio
Ambiente.

- Arantzazu Uribesalgo Muxika, Responsable de los servicios de la vía pública.
- Kristina Iraolagoitia Otxandiano, Técnico del Servicio de Medio Ambiente.

Secretario: 

- Ander  Elortondo  Bergaretxe,  Técnico  de  Administración  General  de  la
Mancomunidad.

3.- El primer ejercicio de la fase de oposición, la prueba de euskara, se realizará el día
17 de junio, a las 9:30 horas, en las aulas de la Mancomunidad del Alto Deba, sitas en
Nafarroa Etorbidea 17 de Arrasate-Mondragón. 

En Arrasate, a 5 de junio de 2013.
EL PRESIDENTE

Ante mí:
                                 LA SECRETARIA   


	Lista de admitidos
	Lista de excluidos
	Titulares


